
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
14 августа 2024 года                    пгт. Раздольное                                    № 393 

 

 

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)  

по ликвидации фактов несанкционированной торговли 

на территории муниципального образования Раздольненский 

район Республики Крым на 2024-2025 годов 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», Схем размещения нестационарных торговых объектов, схем 

размещения рынков и проведения ярмарок на территории муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым  на 2024 год, 

утвержденных постановлениями администраций сельских поселений 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым  на 

2024 год, в целях предупреждения и пресечения административных 

правонарушений, связанных с соблюдением нормативных правовых актов, 

регулирующих торговую деятельность, недопущения и ликвидации 

несанкционированной торговли на территории муниципального образования 

Раздольненский район Республики Крым  на 2024-2025 годы, 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по ликвидации 

фактов несанкционированной торговли на территории муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым  на 2024-2025 годы 

(согласно приложения)  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

3. Опубликовать данное постановление на официальном сайте 

Администрации Раздольненского района Республики Крым. 

4. Контроль по выполнению настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Первый заместитель главы  

Администрации Раздольненского района                                    А.О. Зубов 
 

 



2 

 

Приложение  

к постановлению Администрации  

Раздольненского района 

от 14.08.2024 года № 393 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («дорожная карта») 
по ликвидации фактов несанкционированной торговли на территории 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым  

на 2024-2025 годы 

 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Сроки  

выполнения 
Исполнители 

1 Размещение на официальном сайте  

Администрации Раздольненского 

района Республики Крым в разделе 

«Поддержка малого и среднего 

предпринимательства» информации 

о действующих ярмарках на 

территории муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым 

Постоянно отдел экономики 

Администрации 

Раздольненского 

района 

2 Проведение мониторинга 

территорий по местам организации 

ярмарочной торговли и направление 

в  Министерство промышленной 

политики Республики Крым 

предложений по дополнению 

Перечня мест проведения ярмарок на 

территории муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым 

по мере 

поступления 

предложений 

Главы 

администраций 

сельских поселений 

Раздольненского 

района 

Отдел экономики 

Администрации 

Раздольненского 

района 

3 Проработать вопросы консолидации 

усилий структурных подразделений 

Администрации Раздольненского 

района, в ведении которых 

находятся вопросы развития 

торговой деятельности и 

муниципального контроля, а 

также  организации совместной 

работы с территориальными 

органами: Роспотребнадзора по 

Республике Крым и г. 

Севастополю,  МВД по Республике 

Крым, УФНС России по Республике 

Крым, а также Южного 

постоянно Глава 

Администрации 

Раздольненского 

района  

Главы 

администраций 

сельских поселений 

Руководители 

структурных 

подразделений с их 

согласия:  

Роспотребнадзора 

по Республике 

Крым и г. 



3 

межрегионального управления 

Россельхознадзора. 

Разработать план совместных 

выездных проверок на территории 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики 

Крым 

Севастополю,   

МВД по 

Республике Крым,  

УФНС России по 

Республике Крым, 

Южного 

межрегионального 

управления 

Россельхознадзора. 

Отдел экономики 

Администрации 

Раздольненского 

района 

4 Внесение изменений и дополнений в  

Схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории 

муниципального образования 

Раздольненский район Республики 

Крым на период с 2024 по 2025 

годы, утвержденных 

постановлениями администраций 

сельских поселений 

по мере 

поступления 

предложений 

Отдел экономики 

Администрации 

Раздольненского 

района 

Главы 

администраций 

сельских поселений 

Раздольненского 

района 

5 В рамках проведения 

профилактических мероприятий, 

организовать установку в точках 

несанкционированной торговли на 

территории муниципального 

образования Раздольненский 

район баннеров с информацией  о 

запрете несанкционированной 

торговли  с указанием  размера 

штрафа за нарушение запрета. 

3-4 квартал 

2024 года 

Главы 

администраций 

сельских 

Раздольненского 

района 

6 Организовать работу по 

предупреждению и предотвращению  

несанкционированной торговли в 

зонах МКД  

В кратчайшие сроки провести 

совещание с управляющими 

компаниями по данному вопросу. 

Август-

сентябрь 2024 

Глава 

Администрации 

Раздольненского 

района  

Главы 

администраций 

сельских поселений 

Руководители 

управляющих 

компаний МКД 

7 Проведение совместных рейдов по 

выявлению и пресечению фактов  

несанкционированной торговли на 

постоянно Уполномоченные 

представители 

администраций 



4 

территории муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым 

сельских поселений 

и Администрации 

Раздольненского 

района 

Отдел экономики 

Администрации 

Раздольненского 

района 

ОМВД России по 

Раздольненскому 

району  

УФНС России по 

Республике Крым 

Роспотребнадзор 

Россельхознадзор 

8 Размещение на официальном сайте 

Администрации Раздольненского 

района Республики Крым по адресу 

https://razdolnoe-rk.ru/news.php и 

опубликование в общественно-

политической газете Раздольненского 

района «Авангард» информации  о 

результатах  мероприятий по 

пресечению фактов 

несанкционированной торговли на 

территории муниципального 

образования Раздольненский район 

Республики Крым 

постоянно Отдел экономики 

Администрации 

Раздольненского 

района  

9 Проведение разъяснительной 

профилактической работы с 

гражданами по предупреждению их 

об ответственности за 

несанкционированную торговлю и 

незаконное предпринимательство в 

соответствии с действующим 

законодательством 

постоянно Отдел экономики 

Администрации 

Раздольненского 

района  

10 Проведение семинаров и круглых 

столов с представителями малого 

и среднего бизнеса о недопущении 

несанкционированной торговли на 

территории муниципального 

образования Раздольненский 

район Республики Крым 

в 

соответствии 

с 

мероприятия

ми 

Отдел экономики 

Администрации 

Раздольненского 

района 

    

 

https://razdolnoe-rk.ru/news.php

